
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XXXI сессии

o t 26 . 08.2022 г . № 253
р.п. Горьковское

О путях развития и оптимизации библиотек 
в малых населенных пунктах

Заслушав информацию директора МБУК «Межпоселенческая 
библиотека» О.С. Колесник о путях развития и оптимизации библиотек в 
малых населенных пунктах, руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, Совет Горьковского 
муниципального района Омской области решил:

1. Информацию о путях развития и оптимизации библиотек в малых 
населенных пунктах принять к сведению

2. Рекомендовать комитету по культуре и искусству Администрации 
Горьковского муниципального района Омской области проработать вопрос 
о функционировании библиотек в малых населенных пунктах 
Г орьковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя 
Главы муниципального района Чабанова Е.А.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


